
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА  

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27 декабря 2024 года                              №  207- од

   
 

О внесении изменений в приказ № 482-од  от 31.08.2024года  

«Об организации школьного  питания в 2024-2025 учебном году» 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-мансийского автономного 

округа-Югры от 19.12.2024 №513-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.03.2016 № 59-п 

«Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре» (далее – постановление № 59-п)», приказом 

управления образования администрации Октябрьского района от 22.12.2024г «О внесении 

изменений в приказ Управления образования администрации Октябрьского района от 

28.08.2024 №592-од «Об организации школьного питания в 2024-2025 учебном году». 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ № 482 от 31.08.2024 «Об организации школьного питания в 

2024-2025 учебном году 

2. Заменить в пункте 3 цифру «207» цифрой «215». 

3. Абзацы с пятого по шестой пункта 4 изложить в следующей редакции: «Справка, 

подтверждающая факт участия граждан Российской Федерации в специальной военной 

операции на территоиях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее участники 

специальной военной операции, специальная военная операция)), - для членов семей 

участников специальной военной операции. 

Документы, содержащие информацию о факте участия лиц, заключивших контракт 

(имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению 

задач, операции, - для членов семей, указанных лиц». 

4. Возложить ответственность за:  

• Определение учащихся льготных категорий на получение  питания на Блоху 

А.А., социального педагога школы; 

• Организацию качественного питания в соответствии с санитарными нормами и 

правилами на Фотееву Л.И. шеф-повара; 

• целевое использование денежных средств, выделяемых на питание учащихся, на 

Башмакову В.Е., главного бухгалтера. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                   О.А. Каратаева 



С приказом ознакомлен(а):   

Бадмаева Ирина Мергеновна 1  

Демашкевич Елена Ивановна 2а  

Путова Галина Петровна 2б   

Епанчинцева Юлия Анатольевна 3  

Баушева Елена Ивановна 4а  

Сычёва Светлана Николаевна 4б  

Титаренко Ирина Васильевна 5  

Речкина Любовь Александровна 6а  

Блоха Анастасия Александровна 6б  

Кузьмина Оксана Викторовна 7а  

Тимирзянов Владмир Аркадьевич 7б  

Горшкова марина Николаевна 8  

Елохова Елена Анатольевна 9  

Асадуллина Зиля Мазитовна 10  

Бабенко Татьяна Ивановна 11  

Фотеева Лиля Иосифовна  

Иванова Ольга Олеговна  

Башмакова Виктория Евгеньевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу от 27.12.2024г. №  207 - од 

 

Список учащихся на получение  льготного питания 

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им Альшевского М.И.» 

на 2024-2025 учебный год. 

Список учащихся из малообеспеченных семей 

№ Ф.И.О. детей Класс Основание 

1 Мягков Егор Андреевич 6б Решение об оказании социальной помощи от 

31.08.2024г 

 

Список учащихся из многодетных семей 

№ Ф.И.О. детей, 

 дата рождения 

Класс Основание 

1. Брагуца Мария Максимовна 1 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

2 Воронюк Демид Владимирович 1 Уведомление о праве получения 

удостоверения многодетной семьи 

3 Дячук Гордей Васильевич 1 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

4 Максимова Кристина Ивановна 1 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

5 Мартыненко Дмитрий 

Владимирович 

1 Решение об оказании социальной помощи  

6 Сапсай Дмитрий Владимирович 1 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

7 Куликов Кирилл Рустамович 1 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

8 Велижанин Егор Михайлович 2а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

9 Лаврушин Григорий Андреевич 2а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

10 Пугач Максим Юрьевич 2а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

11  Потапова Елизавета Николаевна 2б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

12 Свинцова София Сергеевна 2б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

13 Тырский Александр Евгеньевич 2б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

14 Хохлов Глеб Евгеньевич 2б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

15 Ивакин Дмитрий Евгеньевич  2б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

16 Зубкова Дарья Васильевна 3 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

17 Степанова Яна Сергеевна 3 Уведомление о праве получения 

удостоверения многодетной семьи 

18 Борисова Екатерина Сергеевна 3 Уведомление о праве получения 

удостоверения многодетной семьи 



19 Голышева Валерия Кирилловна 3 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

20 Бикинеев Никита Антонович 4а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

21 Велижанина Варвара 

Михайловна  

4а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

22 Кудрявцев Дмитрий Николаевич 4а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

23 Мельничук Кирилл Евгеньевич 4а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

24 Пугач Кристина Юрьевна 4а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

25 Тырский Андрей Евгеньевич 4а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

26 Алькенов Роберт Игоревич 4а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

27 Исупов Никита Леонидович 4б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

28 Куликова Наталья Павловна 4б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

29 Рогозин Алексей Витальевич 4б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

30 Нефёдов Семён Владимирович 5 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

31 Тиханская Виктория 

Дмитриевна 

5 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

32 Сакова Валерия Алексеевна 5 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

33 Шаяхметов Александр 

Сергеевич 

5 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

34 Никитин Максим Антонович 5 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

35 Кобияк Адриан Русланович 5 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

36 Голышева Элина Кирилловна 5 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

37 Потапова Софья Николаевна 6а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

38 Пугач Кирилл Юрьевич 6а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

39 Максимов Роман Иванович 6а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

40 Саков Владислав Алексеевич 6а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

41 Сапсай Дмитрий Андреевич 6а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

42 Алькенова Кристина Игоревна 6б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 



43 Билалова Яна Рифатовна 6б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

44 Рогозина Алёна Витальевна 6б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

45 Свинцова Варвара Сергеевна 6б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

46 Табельский Артём Антонович 6б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

47 Абзалов Евгений Денисович 6б Уведомление о праве получения 

удостоверения многодетной семьи 

48 Ивакина Наталья Евгеньевна 6б Уведомление о праве получения 

удостоверения многодетной семьи 

49 Дячук Остап Васильевич 6б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

50 Голышев Максим Кириллович 6б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

51 Басова Арина Сергеевна 7а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

52 Алькенова Анастасия Игоревна 7а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

53 Лаврушин Никита Андреевич 7а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

54 Мельничук Гордей Евгеньевич 7а Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

55 Шаяхметова Юлианна 

Эдуардовна 

7б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

56 Тырский Ричард Евгеньевич 7б Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

57 Абзалов Даниил Денисович 7б Уведомление о праве получения 

удостоверения многодетной семьи 

58 Тумаланова Ксения 

Александровна 

8 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

59 Петелева Александра Денисовна 8 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

60 Караваева Ангелина 

Анатольевна 

8 Уведомление о праве получения 

удостоверения многодетной семьи 

61 Абдуллин Константин 

Эдуардович 

9 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

62 Тиханский Марк Дмитриевич 9 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

63 Бикинеев Илья Антонович 9 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

64 Лаврушина Вероника Андреевна 9 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

65 Харина Виктория Александровна 9 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

66 Нефёдова Вероника 10 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 



Владимировна 

67 Шаяхметов Альберт Эдуардович 10 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

68 Басова Диана Сергеевна 11 Удостоверение многодетной семьи, 

выданное КУ ХМАО 

 

Список обучающихся находящихся под опекой 

№ Ф.И.О. детей, 

 дата рождения 

Класс Основание 

1. Малиновская Елена Сергеевна 7а Постановление о назначении опекуна №2665 

от 04.08.2021 г. 

2. Малиновский Матвей 

Сергеевич 

2б Постановление о назначении опекуна №2665 

от 04.08.2021 г. 

Список обучающихся признанных обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья 

№ Ф.И.О. детей, 

 дата рождения 

Класс Основание 

1. Потапова Вероника 

Максимовна 

8 Информация территориальной ПМПК 

Октябрьского района №160  от 01.06.2017 г. 

2. Толстогузова Арина 

Александровна 

8 Информация территориальной ПМПК 

Октябрьского района №28 от 29.01.2018 г. 

3 Максимов Дмитрий Иванович 4а Информация территориальной ПМПК 

Октябрьского района  

4 Хамидуллин Рауль 

Марсельевич 

3 Информация территориальной ПМПК 

Октябрьского района №344  от 04.08.2022 

 

Список обучающихся участников спецоперации, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 

Федерации 

№ Ф.И.О. детей, 

 дата рождения 

Класс Основание 

1. Волков Савелий Олегович 2а Справка Министерство обороны РФ 

2. Мишнев Артур Давидович 3 Справка Министерство обороны РФ ФКУ 

«Воинская часть 74036» от 09.09.2023г 

3 Маскаева Асфея Денисовна 3 Бессрочное удостоверение Ветеран боевых 

действий, серия  БД № 569824 от 03.07.2023 

4 Литвинова Оксана Борисовна 6а Справка Министерство обороны РФ Военный 

комиссариат г.Нягань и Октябрьского района 

ХМАО-Югры от 22.10.2022г. 

5 Чепайкин Тимофей 

Константинович 

6а Справка Министерство обороны РФ 

Воинская часть 12265 от 04.06.2023г 

6 Бизяева Руслана Андреевна 7б Справка Министерство обороны РФ 

7 Замятин Матвей Иванович 8 

 

Справка Министерство обороны РФ Военный 

комиссариат г.Нягань и Октябрьского района 

ХМАО-Югры от 23.11.2023г. 

8 Бизяева Алёна Андреевна 11 Справка Министерство обороны РФ 
 

 


		2025-02-24T12:57:32+0500
	Каратаева Ольга Александровна




